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Ordföranden har ordet 
År 2021, när det negativa överväger det positiva. Det har minst sagt varit ett händelserikt år 

som förbund, som assyrier och som svensk medborgare. Vi har varit med om mycket detta år. 

Det har varit omtumlande på många olika sätt, huvudorsaken har varit pandemin, som har 

påverkat oss mycket när det gäller våra aktiviteter. Årsmötet som skulle ägt rum i mars men 

blev framskjutet till den 18 september 2021 på grund av covid-19 restriktionerna. Ett år då 

livet har satts på paus på ett eller annat sätt. 

År 2021 valdes jag till ny ordförande. Stort tack för förtroendet. Tack till alla i valberedningen 

och alla medlemmar runt om i Sverige, för det stöd som jag har fått. Tack till övriga som 

kontaktat mig för att gratulera. Jag är hedrad, glad och känner en stor ödmjukhet inför min 

uppgift, men framför allt är jag enormt engagerad att få leda Assyriska kvinnoförbundet, vår 

stolthet, tillsammans med er. Jag vill sträva efter att stärka vår gemenskap och vår ställning 

utåt på samma sätt som grundarna av AKF gjorde. Jag ska stolt föra arvet vidare. 

Min första uppgift som nyvald ordförande var att lägga fokus på den 100 år av svensk 

demokrati, ett samarbete med Arbetarnas Bildningsförbund (ABF), som ägde rum i Folkets 

Hus i Hallunda den 30 oktober. Jag höll en föreläsning som handlade om hur AKF främjar 

assyriska kvinnors deltagande i den demokratiska processen. Målet är att stärka kvinnors 

ställning och delaktighet i samhället. Jag tog även upp skillnaderna mellan den assyriska 

kvinnan som lever i Sverige idag med en som lever i Mellanöstern. 

På Assyrian World Conference (AWC), som hölls den 20–21 november 2021, tog jag upp tre 

punkter som har betydelse för kvinnors roll som en samordningskommitté vid AWC ska 

dryfta. För närvarande är det Bironia Orahem och jag som aktivt deltar i dessa zoom-möten. 

AKF har i samarbete med Samarbetsorgan för etniska organisationer i Sverige (SIOS), ett 

projekt som heter ”tillsammans mot pandemin”. AKF:s viceordförande Hulya Sinemli, har 

drivit projektet tillsammans med många av våra föreningar samt med äldre och pensionär 

organisation (Ikoro). Projektet blev lyckat, vi hade bland annat föreläsningar om covid-19, om 

hälsan och diskussioner om hur pandemin påverkat dem som drabbats. Eliyo Dere har 

översatt svenska texter till assyriska för att sprida information om pandemin. Assyriska 

kvinnoförbundet riktar ett stort tack till Eliyo Deres insats. Som avslutning på projektet i del 

ett, blev det en filminspelning där Hulya informerar om pandemin på assyriska.  

AKF uppmuntrade samtliga föreningar att lära barnen laga julgodis, hqude, och baka klicha. 

Hulya och jag deltog i några av dessa aktiviteter, där vi såg hur barnen kämpade helhjärtat för 

att uppnå målet. 

Det dröjde längre tid än beräknat med att skicka den önskade “AKF 40-årsbok” till tryckeriet. 

Det uppstod problem med layouten, där många ord blev ihopslagna och flera i styrelsen blev 

involverade för att korrekturläsa texten parallellt med Anna Melle. Den efterlängtade boken 

kom ut i början av januari 2022. Boken är en sammanfattning och en dokumentation över vad 

kvinnorna har genomfört och gjort under alla år 1980–2021. Boken är främst avsedd för 

AKF:s medlemmar och för kommande generationer. 
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Assyriska kvinnoförbundet vill tacka alla som har medverkat i boken, framför allt ett stort 

tack till alla som genom åren har varit och är engagerade i AKF. Utan er fantastiska kvinnor 

hade denna bok inte varit möjlig. Den är tillägnad alla assyriska kvinnor runt om i världen. 

 

Anna Melle hörde av sig till AKF, och ville gärna vara med och stödja styrelsen med firandet 

av AKF:s 40-årsjubileum och bokutgivningen. Styrelsen uppskattade förslaget och 

planeringen är i full gång inför den 9 april 2022. 

Jag har hunnit uppdatera AKF:s medlemsregistret och det glädjer mig att se att antalet 

medlemmar har ökat. AKF:s hemsida är uppdaterad för att underlätta för medlemmar att läsa 

aktuella nyheter och blogginlägg. Det är viktigt för oss att hemsidan är tillgänglig för alla som 

vill ta del av AKF:s aktiviteter och information. 

Sedan restriktionerna slopades den 9 februari 2022 har vår verksamhet normaliserats. Vi ser 

fram emot ett år av livlig aktivitet. För AKF blir livet som vanligt igen, vi samlas och träffas 

fysiskt. Vi kan besöka föreningarna och träffa kvinnor runt om i hela Sverige, ordna 

föreläsningar, kvinnoläger och andra aktiviteter. Trots covid-19 restriktionerna hann vi ändå 

åstadkomma en hel del digitalt. 

AKF arrangerade en föreläsning om antidiskriminering med Bojan Brstina, som är 

antidiskriminiseringschef för SIOS. På Internationella modersmålsdagen höll jag en 

föreläsning om modersmålets betydelse. 

AKF ser fram emot ett nytt år med fortsatta samarbeten 

med våra medlemmar, föreningar, organisationer och 

externa organisationer. Vi vill rikta ett stort tack till alla 

våra medarbetare för årets insatser. 

AKF vill tacka Anna Melle som har skrivit och 

sammansatt AKF:s 40-årsbok. Det har varit 

glädjande att samarbeta med Anna som har 

varit öppen och samarbetsvillig i alla 

avseenden. Vi vill också tacka Morris Esa för 

layouten, Ninos Shabo för kortfilmen om AKF 

och Svante Lundgren för korrekturläsning. Jag 

vill också tacka min styrelse för det gångna 

året.  
 

             Ordförande Zekiye Cansu 

                16 mars 2022 
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AKITO- Annandag Påsk! 
 

 
 

Den 5 april var det planerat att vi skulle ta oss till Torekärlberget tillsammans med asylprojektet. 

Vädret tvingade oss tyvärr att ändra planerna, så vi fick vara inomhus i stället. Vi samlades därför i 

Assyriska Föreningen, Södertälje och inte på Torekärlberget. 

Vädret bidrog till att flera deltagare inte kunde närvara i föreningen men vi var ändå 16 vuxna och tre 

barn på plats. 

 

Vi funderade på vad vi kunde hitta på för aktiviteter under denna dag, aktiviteter som skulle ge 

deltagarna glädje och ro för att kämpa mot sina oroligheter som dem lever i varje dag i väntan på att få 

svar i från Migrationsverket.  

 

De som kom ifrån Syrien ville prata om hur man firade det assyriska AKITO nyår. Efter diskussionen 

blev det ett väldigt trevligt initiativ av flera deltagande som valde att gå upp på scen dansa, de flesta 

dansade tills det blev dags för maten. Vi alla åt och hade trevligt sällskap tillsammans. Tack alla ni 

som kom och sjöng, dansade och firade det assyriska AKITO. 

 

Vid pennan Zekiye Cansu 
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TURKISKA DOMSTOL DÖMER ASSYRISK MUNK 

TILL 25 MÅNADERS FÄNGELSE FÖR PÅSTÅTT 

SAMARBETE MED PKK 

 

Assyriska 

Kvinnoförbundet 

uppmanar de rättsliga 

myndigheterna att 

upphäva beslutet som 

Turkiskastaten har 

tagit och som 

kvinnoförbund vädjar 

vi till FN:s minoritets 

ansvariga och alla 

andra 

människorättsorganisationer att agera i frågan, NU!  

Fader Aho har dömts för terrorism, medlemskap i en terroriststämplad organisation. Straffet 

är på 23 månader fängelse.  

Anledningen till domen är att Fader Aho har gett bröd och vatten till personer som besökt 

hans kloster i Turabdin, i sydöstra delen av Turkiet. Vid förhöret frågades fader Aho, av den 

militärpolisen, om det stämde att han hade gett, några för honom okända män, mat.  

Aho svarade ”Ja”. Enligt åtalet gör sig Aho skyldig till ”tillhörighet i en terroristorganisation”, 

kurdiska arbetarpartiet (PKK), bedömt som en kurdisk terroristgrupp. 

 AKF kommer inte att ge upp kampen för Fader Ahos frikännande. Vi ser detta som en 

fortsättning av den pågående orättvis politik som tvingar vårt folk att fly ännu mer i från sitt 

hemland.  

 

 

ASSYRISKA KVINNOFÖRBUNDET I SVERIGE (AKF) 12 april 2021 
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Svenska ättlingar om erkännandet: Äntligen 
PUBLICERAD:LÖR 24 APR 2021 

 
FOTO: PRIVAT 

Kara Hermes och Zekiye 
Cansu är båda ättlingar till 
folkmordsöverlevare. 

NYHETER 

 

Med blandade 
känslor. Så reagerar 
svenska Kara 
Hermez, ledamot i 
Assyriska 
riksförbundet, på 
beskedet från USA:s 
president om 

massakern på kristna minoriteter under första världskriget. 

– Jag är besviken på att han inte nämner assyrier, men välkomnar 
givetvis beslutet, säger hon. 

I Sverige lever tusentals ättlingar till de kristna minoriteter som överlevde 
massmorden. Sonja Aho i Södertälje tänker på sin far som bara var tre år när 
massakern började för 106 år sedan. Hon får reda på att president Joe Biden 
erkänner massavrättningarna som folkmord medan hon pratar i telefon med TT. 

– Ja! Vad bra! säger hon först. 
Efter det korta glädjeutropet ändras däremot tonläget direkt. 
– Det är klart att jag har stora förhoppningar, men bara ett erkännande räcker inte. 

Resten av världen måste också reagera och sätta tryck på den turkiska regeringen 
att också erkänna vad som hände, säger Sonja Aho. 

Saknar fler folkgrupper 
Kara Hermez, 29 år, är också ledamot i Assyriska riksförbundet, som samlar 10 000 
ättlingar till överlevare från massmorden i Sverige. 
– Vi väntade oss ett erkännande i dag, det är verkligen på tiden. Men sen går det 

inte att bortse från besvikelsen över att Joe Biden bara nämner armenier i sitt 
uttalande, säger hon. 

"Glädjens dag" 
För Zekiye Cansu, 59 år, och ättling till en assyrisk överlevare, är det viktigt att 
samtalet om folkmordet fortsätter. Hon har skickat in sin farmors vittnesmål till 
Mångkulturellt centrum. 
– Farmor berättade om allt som hände henne och har hela tiden sagt att det var 
viktigt för oss att föra hennes historia vidare. Det känns underbart, äntligen! Det är en 
glädjens dag, säger hon. 

https://www.aftonbladet.se/nyheter
https://www.aftonbladet.se/nyheter
https://www.aftonbladet.se/nyheter
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– Jag hoppas att fler länder, inklusive Sverige, erkänner och sätter press på Turkiet 
så att vi kan påbörja försoningsprocessen, säger Zekiye Cansy. 
 
FAKTA 

Skedde under första världskriget 

Massmordet, även kallat Seyfo, ägde rum under och i skydd av första världskriget, i vilket 
Osmanska riket var allierat med Tyskland. 

Den 24 april 1915 är det datum som brukar beskrivas som starten för massdödandet, som i 
huvudsak pågick 1915–1917. Förföljelserna och morden fortsatte dock i flera år därefter. 

Majoriteten av dem som mördades var armenier, men bland offren fanns även rikets andra 
kristna minoriteter: assyrier, syrianer, kaldéer och greker. De flesta forskare i ämnet tror att 
mellan 800 000 och 1,5 miljoner människor dödades. 

Källor: Nationalencyklopedin och Forum för levande historia 
PUBLICERAD:24 APRIL 2021 KL. 21.36 

AFTONBLADET 

https://www.expressen.se/nyheter/svenska-attlingar-om-erkannandet-antligen/ 

 

Månkulturellt 

Center samlar 

personliga 

berättelser om 

folkmord 
Många svenskar lever med 

erfarenheter och trauman 

av folkmord och                                                                               

brott mot mänskligheten.  

 
Foto sonya wall. P4play Södertälje.                                         
Zekiyes farmor överlevde Seyfo - berättelsen arkiveras till forskning. 
 Zekiye Cansu har skrivit sin farmors berättelser från folkmordet i Seyfo och skickat till 

Mångkulturellt Center i Fittja. 

Där pågår en insamling av berättelser om folkmord och brott mot mänskligheten. Bidragen 

kommer att arkiveras på Nordiska museet och kan användas i framtida forskning och 

utställningar. 

”Jag vill att folk skall se människan bakom tragedin” säger Zekiye Cansu 

Här under följer texten Zekiye har skickat till Mångkulturellt Centern, för er som är 
intresserade av att läsa min farmors muntliga berättelse om folkmordet Seyfo. 

https://pin.dentway.se/t/t?a=46988996&as=1314040155&t=2&tk=1&epi=nyheter_auto&url=https://www.dentway.se/sv/artiklar/dentway-starter-kit-regular.html
https://pin.dentway.se/t/t?a=46988996&as=1314040155&t=2&tk=1&epi=nyheter_auto&url=https://www.dentway.se/sv/artiklar/dentway-starter-kit-regular.html
https://www.aftonbladet.se/
https://www.aftonbladet.se/
https://www.expressen.se/nyheter/svenska-attlingar-om-erkannandet-antligen/
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VI ASSYRIER, FOLKMORD OCH FÖRFÖLJELSER 
Assyrier är en homogen folkgrupp från Mellanöstern som har ett eget språk med 

unik skrift och kultur samt kristen religion. Folkgruppen skiljer sig från övriga i 

Mellanöstern i flera avseenden. Assyrierna har funnits koncentrerade i 

gränsområden till dagens Irak, Turkiet, 

Iran och Syrien. De har varit där 

kontinuerligt i över 4000 år och det är 

här folkgruppens kungadömen legat. 

Anledningen till att vi talar i termer av 

dåtid får jag återkomma till, men under 

kungadömet gjorde sig folkgruppen 

känd för sitt starka bidrag till vetenskap och civilisation. Många känner 

exempelvis Pythagoras sats, att cirkelns omkrets är 360 grader, att året indelas i 

12 månader, att en timme har 60 minuter osv.  Flera bibliska historier är 

assyriska, t.ex. den om Moses och den om den stora syndafloden. De finns redan 

i Gilgamesh-eposet.  

 

Det finns fler saker som assyrierna har bidragit med i utvecklingen av vår 

civilisation, såsom skrift, samhällsbygge och faktiskt hjulet. Låt oss heller inte 

glömma ölet. 

Idag bedöms assyrierna vara 2 - 3 miljoner till antalet, varav ca 120 000 bor i 

Sverige, det land där det bor mest assyrier utanför Mellanöstern. De som kom 

Kilskrift 
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till Sverige gjorde det på grund av förtrycket i sina ursprungsländer, där de 

hamnat i kläm. 

 

På 70-talet var det på grund av Cypernkonflikten, då turkarna hotade med ett 

nytt Seyfo (folkmordet på kristna 1915) bara för att vi, liksom grekcyprioterna, 

är kristna. Till all tur kunde goda turkar förhindra detta. På 80-talet var det Iran-

Irakkriget och konflikten mellan PKK och den turkiska armén. På 90-talet kom 

USA:s invasion av Irak, då assyrierna ansattes både av irakier och av kurder. På 

senare tid har ISIS härjat våra trakter med mord på män och kidnappning av 

kvinnor. Ingen stödde oss och de som hade råd flydde. 

 

 

Seyfo 
För att bättre förstå varför assyrierna befinner sig i denna situation och varför 

engagemanget är så stort bland denna folkgrupp, behöver vi gå tillbaka drygt 

100 år. Under slutet av 1800-talet höll det Osmanska riket på att tappa sin 

position som en stormakt i Europa och Mellanöstern. Flera folkgrupper lyckades 

befria sig från den osmanska ockupationen och det ottomanska riket minskade 

kraftigt i yta. 

 

Detta inspirerade många folkgrupper att befria sig från imperiet, vilket i 

slutändan ledde till att sultanen avsattes av ungturkarna i början av 1900-talet, 
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uppfyllda av nationalistisk ideologi. De territoriella förlusterna fortsatte, nu mot 

Ryssland, vilket ledde till misstänksamhet mot kristna, som anklagades för 

förräderi. För att få slut på ”förräderiet” ville man åstadkomma ett till religionen 

”rent” land. 

 

Natten mellan den 24 och 25 april 1915 greps ett hundratal armeniska 

intellektuella i Istanbul. De deporterades och avrättades. Några veckor senare 

dödades ett tusental runtom i landet. Detta fortsatte sedan systematisk på 

landsbygden, särskilt i regioner där en stor del av befolkningen bestod av 

armenier och assyrier. Man tog sig från by till by och dödade alla som ansågs 

utgöra ett hot mot turkiskheten. De som inte 

dödades var unga flickor som sågs som 

framtida fruar och vackra kvinnor, som 

användes som sexslavar. Småbarn 

kidnappades eftersom de kunde uppfostras 

till att bli stolta turkar. 

Regimen använde sig av flera krigsherrar 

runtom i landet med löfte om makt och rikedom. Andra behövde inte övertygas 

då de trodde på den nationalistiska ideologin och för att de ville delta i kriget 

mot avvikarna. Om det inte fungerade användes religiös propaganda med målet 

att få de kristna att konvertera för att sedan assimileras till att bli turkar, allt för 

att skapa ett ”rent” Turkiet. 

En mor säger farväl av sin mördade dotter. 
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Det fanns ett fåtal som lyckades organisera motstånd mot detta folkmord men 

det var alltför få. Man uppskattar att ca 1,4 miljoner armenier och ca 80 procent 

av den assyriska befolkningen föll offer för detta folkmord som aktivt pågick 

ända till år 1918. Det avslutades dock inte 

helt utan fortsatte som 

tvångsdeportationer, assimileringspolitik 

och mord mot intellektuella. 

Folkmordet ansågs av förövarna vara 

nödvändigt, men när kritiken började växa 

kom ursäkterna och till slut förbud mot att 

alls ens erkänna folkmordet. Både bland förövarna, men också bland offrens 

släktingar fanns det de som bara ville gå vidare och försöka glömma detta 

trauma, men de flesta kristna ville berätta för den nästkommande generationen 

om vad som hade hänt, med förhoppningen att få rättvisa och att hedra offren. 

 

Men det dröjde länge tills de som överlevt kommit över sina traumatiska 

upplevelser, många aldrig. Samtidigt diskuterade de europeiska länderna hur 

Mellanöstern skulle styckas. De överlevande assyrierna delades mellan olika 

länder. De som protesterade mot gränsdragningen, framförallt i det nybildade 

Irak blev massakrerade av den nybildade statens armé och de som lyckades 

överleva flydde. 

Isa Celik med en amerikansk missionär i Midyat 1960 
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Det går inte ens att föreställa sig hur situationen såg ut för folkgruppen. 

Massakern kallas för Simelemassakern (1933) 

och den blev uppmärksammad stort i Europa.  

En jurist från Belarus med judiskt påbrå vid 

namn Raphael Lemkin blev extra tagen då han 

även kände till folkmordet på assyrierna och 

armenierna under första världskriget. Han 

kunde inte acceptera att regimer kunde komma 

undan med massmord av den egna befolkningen. Efter ett hårt och målmedvetet 

arbete lyckades Lemkin till slut få FN övertygat om att inrätta en internationell 

lag om brott mot mänskligheten. Samtidigt kom FN-beslutet om att massmordet 

på den judiska befolkningen var ett brott mot mänskligheten. 

Det finns ett känt citat som Adolf Hitler använde när han påbörjade massmorden 

på judarna: ”Vem kommer idag ihåg utrotningen av armenierna?” Citatet är det 

som får oss assyrier att kämpa vidare för ett erkännande och vad talar för att 

folkmorden kommer att ta slut för oss eller för andra folk? ISIS och andra 

väpnade jihadistiska grupper fortsätter med det Turkiet och tidigare regimer inte 

har lyckats slutföra. Vi som folkgrupp decimeras såpass mycket i våra 

hemländer att vi snart endast kommer att finnas att läsa om i historieböckerna. 

Om vi har tur. Även de historiska monumenten har krossats och marken som ägs 

av assyrier fortsätter att ockuperas. Det finns uppskattningar som säger att det 

lever fler assyrier i diasporan än i sina hemländer. 

Byn Hah. 
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Vi har alltid trott på 

det internationella 

samfundet och det 

politiska samtalet för 

att hitta lösningar, 

vilket är anledningen 

till att vi är här. 

Samtidigt är vi 

medvetna om att det 

krävs mer än fina ord 

och föreläsningar för 

att få igenom en 

politik som i sak inte 

är kontroversiell, men som kan få konsekvenser om man erkänner Seyfo som ett 

folkmord eller kräver rätten till en rättvis behandling för ursprungsbefolkningen. 

Detta är det vi vill göra de politiska partierna medvetna om: över 30 länder har 

erkänt folkmordet, inklusive Tyskland och Frankrike. De enda konsekvenserna 

vi har sett är hot från Turkiet att hemkalla sin ambassadör för några dagar. 

Turkiet är mer beroende av Sverige än tvärtom. 

 

 

 

Staden Midyat. 
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Tre Seyfo överlevares berättelser 
 

Jag har vuxit upp med min farmor. Så fort några av oss samlades började hon 

berätta, utan att tröttna, trots sin höga ålder, om hur hon och många andra med 

henne överlevde Seyfo. När hon var klar med sin berättelse, brukade hon 

poängtera att vi andra måste föra vidare berättelsen om det fruktansvärda 

folkmordet som vi gått igenom till dem som inte hört talas om det. I början var 

man själv liten och förstod inte riktigt vad det handlade om, mest tog man det  

Farida och Yawse Rhawi 

som en saga. Fast senare under gymnasietiden, då jag började lära mig mer 

historia, blev min nyfikenhet på Seyfo allt starkare. I Vasa-gymnasiet var jag 

den enda eleven som var assyrier, ja faktiskt den enda invandraren. Min 

historielärare visste en hel del om oss assyrier.  Jag kommer mycket väl ihåg ett 

historieprov. Då ställde han oss två frågor, en om vem assyrierna är och den 

andra, vem Gilgamesh var. Jag blev överlycklig. Med tanke på just att föra 

berättelsen om folkmordet vidare, frågade jag min historielärare om han hade 

hört talas om Seyfo, vilket han inte hade gjort, men han lovade undersöka saken. 

När han gjort det så berättade jag för honom följande: Den 1 maj 2019 hade 
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Assyriska kvinnoförbundet en porträttutställning på Seyfo-överlevare. Där fanns 

också min farmor Sado och två av hennes vänner. Alla tre hade genomgott 

samma helvete. Ständig, förskräcklig rädsla för att bli dödade, med oro för att de 

inte visste om de skulle komma fram oskadda till tryggheten. De fick höra att 

om man inte omedelbart flyr kan det bli för sent. Därför hade föräldrarna inte 

mycket att välja mellan: att leva eller icke leva! Ferida Rhawi 5 år, Sado Shuse 

12, och Hanna Acar Rhawi 16, alla tre var med på marschen till Iwardo. Här är 

deras berättelser om de 65 skräckdygnen de fick genomgå där.  

 

En dag år 1915 började en anhörig som hette Hobel Rhawi, att planera flykten 

från hembyn, Midyat till byn Iwardo.  Han var en klok ledare som meddelade 

anhöriga och alla andra som 

bodde runtomkring, att de skulle 

samlas mitt i natten. De var 

tvungna att lämna Midyat för det 

fanns massor med ottomanska 

militärer och beväpnade kurder i 

närheten och de skulle mörda 

alla assyrier. Alla som ville följa 

med samlades på ett ställe, 

därefter sade Hobel till  

Byn Iwardo                                                           kvinnorna att de ska hålla sina                                                                            

småbarn tysta genom att amma dem. Mer än 100 personer följde med i flykten. 

De tog med sig allt de kunde bära, såsom mjöl, russin, salt, kokos, bulgur och 

djur, medan allt annat blev kvar. Allt lastades på hästar och åsnor. Sedan började 

de gå i gåsmarsch 14–15 km till byn Iwardo.  Alla som följde med överlevde. 

Dagen efter fick de höra att de som stannat kvar i Midyat hade dödats. Iwardo 

låg högt uppe på ett berg. Folk här var bättre organiserade än i Midyat. Här 
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bodde 200 familjer. Det kom ytterligare hela 7000 personer från de närliggande 

byarna för att söka skydd. Man byggde höga murar och öppnade alla husen för 

varandra.  Ingen fick gå utanför murarna. Det byggdes tunnlar till stödpunkter 

utanför staden så man i tid skulle upptäcka när fienden var på kommande och så 

att man kunde redan där börja skjuta mot dem. 

 

 De assyriska männen kämpade, bland annat Mezhud Mzizahi, Hobel Rhawi 

med flera, mot fienderna för 

att hindra dem från att komma 

åt kvinnorna och barnen. Alla 

som var i byn delade med sig 

av den mat som fanns. En del 

kvinnor lagade mat och 

bakade bröd åt alla. Andra tog 

hand om barn, en del gjorde 

vapen och en del plockade 

fiendens kulor för att de skulle 

kunna återanvändas. Att på 

detta sätt dela uppgifterna 

fungerade utmärk och man 

lovade att inte svika varandra. 

Stora barn lekte med små barn,  

Hanna Acar Rhawi                                  man uppmuntrade krigarna genom att stötta 

och heja på dem. Ett annat Ex: Farha Rhawi och hennes man Circis Shuse, min 

mormor och morfar. De insisterade på att gifta sig under Seyfo! Unga pojkar och 

flickor sjöng så att fienden skulle höra det och tro att man var många och starka, 

så de drog sig tillbaka. Det de sjöng handlade ofta om att koka bulgur och mala 

vete, som blir till nationalrätten garso. Detta för att förleda fienden att tro att 

man hade mycket mat, fastän sanningen var den motsatta. Det goda samarbetet 
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stärkte assyriernas försvar mot den helt överlägsna fienden. Snart blev bristen på 

mat och salt allt värre, så många barn dog av svält och sjukdomar började härja.  

 

Folkledaren Tuma utsågs att tillsammans med sex andra modiga män, skickas på 

ett farligt uppdrag tillbaka till Midyat för att hämta mat, vapen och ammunition, 

förstås nattetid. Detta trots att byn var omringad och att strider pågick. 

 Familjen Rhawi hade 

gömt undan varorna i 

sina vingårdar innan 

Seyfo bröt ut. 

 

 I september 1915 kom 

så Sheikh Fathala, en 

muslimsk imam, 

ridande på en häst till 

byn Iwardo. Han bar på 

en fredsflagga och 

ropade till assyrierna att  

Merame Cankaya, Zahra Uney och Sedo Cansu                      han lovade att kriget i Midyat 

och Iwardo var slut och att de kunde känna sig trygga. Hobel och den assyriska 

krigshjälten Mezhud Mzizahi, liksom även deras vänner litade på sheiken. Så de 

återvände till Midyat. När de kom dit, såg de att alla husen var förstörda. De 

började mödosamt bygga upp allt igen. 

 

Vad hände med de tre Seyfo överlevarna, farmor Sado och hennes två vänner, 

Ferida Rhawi och Hanna Acar Rhawi Kort efter folkmordet mördades min 

farmors sju morbröder. Hennes far skulle ge sig ut för att skaffa ett jobb, men 

sågs aldrig mer. Man hade fått uppgifter om att någon hade sett honom långt 

ifrån hemmet, men än idag vet man inte vad som hände honom. Sado och 
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hennes yngre syster, Zahra Uney (som också överlevde) blev omhändertagna av 

sin farbror, Mure Sushe tills de blev bortgifta, farmor med Isa Cansu, min farfar. 

Hennes önskan var att vi ättlingar skulle föra berättelsen vidare till dem som inte 

hört om den. Sado dog i Sverige 2002. 

 

 Farida Rhawis sista önskan i livet var att det hon upplevt skulle erkännas och 

hon hann vara med om riksdagens erkännande 2010, innan hon somnade in. I 

debatten uppmärksammades hon och hennes önskan av flera riksdagsledamöter.  

 

Hanna Acar Rhawi kämpade som alla andra människor efter folkmordet för att 

bygga upp Midyat på nytt. Livet blev inte enklare, hunger, rädsla och trauma 

som följde på folkmordet påverkade generation efter generation, även 

ättlingarnas som lever i Sverige idag. 

 

 Livet blev inte mycket bättre efter folkmordet: diskriminering, förföljelser, 

människorättsbrott, oroligheter och annat elände. Därför bestämde sig många 

assyrier för att komma till Sverige under 70-talet. Det jag har tagit upp i texten 

handlar om överlevare ifrån Iwardo, men vi får inte glömma andra städer och 

vårt folk från bland annat städerna Hazah och Bsorino. De kämpade lika mycket 

mot fienden som vi i Iwardo och tack och lov har vi många Seyfo-överlevare 

även från dessa områden. 

 

Till Sveriges regering Idag,  
105 år efter Seyfo, har Turkiet ännu inte erkänt folkmordet på de kristna. 

Sveriges riksdag erkände 2010 folkmordet på armenier, assyrier, syrianer, 

kaldéer och pontinska greker.  Däremot har Sveriges regering inte 

implementerat beslutet. 
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 Inbjuden av Assyriska föreningen innan valet 2014 lovade Löven följande: 

”Har vi fattat beslut i riksdagen så ska vi naturligtvis fullfölja det. Det är absolut 

min målsättning”.  

År 2018 på Socialdemokraternas kongress sade Löven att han inte tar in Sverige 

riksdag Seyfo-frågan i regeringens dagordning. Många assyrier/syrianer 

kritiserade detta hårt. Därför anordnades ett möte för assyriska representanter,  

 

 Politiker, kyrka med flera andra med Margot Wallström. Man träffades i juni 

2018 i Södertälje. Hon slog fast att det är viktigt att hålla minnet vid liv och att 

vi lär för att förhindra att något liknande sker i framtiden. Hon kom då med fyra 

konkreta förslag: 

- Att man tar med händelserna i osmanska riket i svenska läroböcker.  

- Att forum för levande historia ska få i uppdrag att anordna en  

  vandringsutställning.  

- Att regeringen nästa år, då 2019 anordnar en internationell konferens om  

  tolkning av FN:s folkmords-konvention och mänskliga rättigheter.  

- Reser ett monument i Södertälje. 

Sverige, Riksdag 
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  Än har vi inte sett någonting av de punkter som Margot Wallström lovade våra  

  representanter.  

  Men vi hoppas verkligen att vår nuvarande utrikesminister Ann Linde 

  genomför dem.   

  Sverige regering bör också våga implementera riksdagsbeslutet om   

  erkännandet! 

 

Varför Seyfo implementering 
Ett erkännande innebär att nå fram till något slags försoning, att offren förlåter 

förövarna.  

Folkmord är ett skrämmande bevis på vad som kan hända om vi inte håller igång 

debatten om demokrati och människors likavärde. Det är viktigt också för att 

historien inte skall upprepa sig.  Mer än 105 år har gått sedan offrens blod 

spilldes  

- Offren måste få upprättelse  

- Förlåta och blicka framåt  

- Ett erkännande innebär att det blir lättare att gå vidare och att bekämpa dagens 

orättvisor  

- Ett erkännande skall leda till omnämnande i skolböcker, till minnesmärken och 

museer  

 

AKF: s viseordförande 

Zekiye Cansu 

September 2019 
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Man får höra också många muntliga ögonvittnesskildringar som ättlingar fått 

höra av sina nära anhöriga. Jag har nyligen hört en av en ättling som berättar om 

sin morfars farmor, som var gravid och fick ett svärd rakt in i buken och dog. 

Man sprättade upp henne för att sedan ta ut fostret som hon bar på och så bara 

slängdes fostret. Kvar fanns en 6-årig pojke som fick se sin mamma ligga där 

död, tillsammans med sitt ofödda barn. Pojkens morfars far, berättade om att 

man mördades brutalt om man var kristen och vägrade att konvertera till islam. 

Det finns hundratusentals liknande beskrivningar i varje assyrisk familj. 

104 år har nu passerat sedan folkmordet på över 1,5 miljoner kristna 

syrianer/assyrier/kaldéer, armenier och greker i Osmanska riket, dagens Turkiet. 

Fortfarande är det tyst om detta folkmord nu som då. Än idag står vi ättlingar 

och kämpar för offren, våra förfäder. Kampen för sanningen fortsätter. Vi 

glömmer aldrig att hedra offren och de hjältar som gjorde att vårt folk överlevde. 

Vi glömmer heller inte dem som har gjort sig skyldiga till detta och kommer att 

fortsätta kämpa för att Turkiet erkänner brotten och att rättvisa upprättas. Jag är 

själv Seyfo-ättling 
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Föreläsning för asyldeltagare om Covid-19 vacciner 
Med denna föreläsning ville jag förklara mig på ett enkelt sätt få deltagarna att förstå 

betydelserna på dem olika vaccinationerna som utvecklades av några läkemedelföretagare. 

Här följer några godkända vacciner, som visar upp hur dem olika skiljer sig från varandra.   

 företag namn Pfezer / BioNTech Moderna AstraZeneca 

 
Vaccin 

mRNA fragment, kodar 
spik-proteinet 
produktionen är enkelt 

 
mRNA-1273 innehåller 

också genetiskt koden för 
Spike-proteinet täck av 

små lipidpartiklar. 

 
AZD1222, den är vektorbaserad 
vaccin. Använder replikations defekt 
schimpans-adenovirus för att ta in 
SARS-CoV-2 Spike proteingenen för 
att producera antigen som kroppen 
bildar försvar mot 

 
Effekten 

 

Har en stor 3 fas 44 000 
deltagare visat mer än 
95% skyddseffekt mot 
covid-19 Vaccinet ger 
både antikroppsvar o 

cytotoxiskt T-cells-svar 

3 fas studie visar 94% 
effekt och studie på 

30 420 deltagare, de 11 
som fick aktiv vaccin fick 

covid-symptom bara 
lindrigt symptom 

3 fas visar 70% skydd för 30 000 
deltagare, lite antal äldre vid 
undersökningen så mer osäkert för 
dem äldre? 
 

 
Priser 

 
170 kr /330kr 

 
- 

 
 30 kr 

 
 

Biverkning 

Kortvarig lindrig till  
 måttlig smärta vid 
injektionsstället, 
trötthet, huvudverk 
frossa/feber 

 
Samma som på 

pfezer/BioNTech 
 

Samma som dem andra men 
kommer 5–6 dagar efter första 
vaccinet o har orsakat trombocyter 
o blödningar 

 
 

Metod på 
vaccin 

2 doser 30 ug mRNA 
BNT16b2 Den förvaras i 
– 70 grader vid lagring o 
transport, i kyl 5 d   

2 doser 100 ug mRNA-
1273. 3 v mellan doserna 
Kyl temp i 30 dagar o -20 

halv år.  

Vaccinet ges två doser andra dosen 
kan ges 9–12 v efter första, kan 
förvaras i kylskåp. Kan produceras i 
mycket stor volym till låg kostnad 

 
Mot biverkning  

 
Alvedon paracetamol 

 
Alvedon 

 
Alvedon 

Fig nr 1. 

 Vacciner är utvecklade för att förebygga sjukdom, medan läkemedel hjälper till att lindra 

eller bota en sjukdom. Sedan tog jag också upp betydelsen med mRNA och mutationer, man 

hör så mycket i nyheter och om dem olika metoder kring olika vaccinerna. 

mRNA, är budbärare-RNA:  mRNA överför genetisk information från DNA i cellkärnan till 

robosomen utanför cellkärna. Den genetiska informationen som mRNA överför gäller 

ordningsföljden av aminosyror i det protein som genen i budbärare. 

Mutation; det betyder förändring av arvsanlaget, alltså generna. Gener är uppbyggda av det 

kemiska ämnet DNA. Varje gen består av ett stycke av den jättelånga DNA-molekyl som 

kromosomen består av. Generna sitter på bestämda lägen efter varandra på DNA-molekyl. 
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Sedan kom det upp många frågor av deltagare som jag försökte svara så gott jag kunde och 

här tar jag några sådant. 

Kommer ett vaccin att stoppa pandemin? 

Vaccinationen mot covid-19 är ett av verktygen för att bromsa smittspridningen. Men ett 

vaccin är inte den enda lösningen. Vi behöver fortsätta skydda varandra från smitta genom att 

följa de allmänna råden: stanna hemma vid symtom, håll avstånd till varandra och tvätta 

händerna ofta. 

                                                                                                              Kommer alla att 

erbjudas vaccination? 

Vaccination mot covid-19 

erbjuds till personer som 

är 18 år och äldre. De som 

löper störst risk att bli 

allvarligt sjuka erbjuds 

vaccinet först. 

Men vaccination kommer 

inte erbjudas till personer 

som är 17 år eller yngre 

samt personer som är 

gravida. Läget kan dock 

ändras allt eftersom 

kunskapen ökar. Beroende 

på vaccinet och den 

enskilda individens 

grundproblematik, kan 

vaccination i särskilda fall diskuteras med behandlande läkare. 

Måste jag betala för att vaccinera mig mot covid-19? 

Nej, vaccination mot covid-19 är kostnadsfri för alla som vill vaccinera sig. 

 

Kan jag själv avgöra om jag ska vaccinera mig? 

Ja. Alla vaccinationer är frivilliga i Sverige, så även vaccinationerna mot covid-19. Om du 

erbjuds vaccination mot covid-19 får du själv få bestämma om du vill bli vaccinerad. 

 

Är vaccinerna mot covid-19 säkra? 

Ja, de vacciner som är godkända mot covid-19 har genomgått de studier som krävs för att bli 

godkända. Resultaten från studierna är utvärderade av de europeiska 

läkemedelsmyndigheterna och vaccinerna har bedömts vara säkra och effektiva. 

All behandling med läkemedel medför en viss risk för biverkningar när de används. De kända 

biverkningarna listas i produktinformation och bipacksedel. Det viktigt att alla misstänkta 

biverkningar rapporteras in för att öka kunskapen om mycket sällsynta biverkningar. 

Risken att drabbas av allvarlig sjukdom i covid-19 är större än risken för att få allvarliga 

biverkningar av vaccinet. Covid-19 är en allvarlig sjukdom. 

 

Vid penna Zekiye Cansu  

29 april 2021 
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Sista aktivitet med AKF-Asylprojekt 
 

Den 3 juli 2021 åkte vi för andra gången med asylprojektet till Parken Zoo i 

Eskilstuna. Dagen började tidigt på morgonen, Buss Petrus hämtade ett par från 

Hallunda Centrum och därefter åkte vi vidare till Assyriska Föreningen för att 

hämta den största delen av gruppen. Resan började med att flera barn sjöng på 

olika språk, de sjöng på svenska, assyriska och arabiska låtar. Alla var glada och 

såg framemot att tillbringa en hel dag på Parken Zoo, med simning, gå runt i 

parken, se många olika djur och så klar karusell.  

 
 

Vi var 40 

personer i bussen 

och en del åkte 

med bil också. 

Det var en riktigt 

solig julidag med 

ett underbart 

väder. Vid 

ingången 

samlades hela 

gruppen framför 

parken Zoo 

skylten för att ta 

ett gruppfoto. 

Efter det fick 

familjerna gå i sin egen takt, en del valde gå bland djuren, andra tog vägen till 

simningen och senare till karusell.   
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Vi såg flera djur, vi såg bland annat 

tigrar, jaguar, leopard, röd panda, 

flamingo, kameler, lejon, 

sköldpaddor, lama, asiatisk vild 

hund, vild svin, fiskar, fossa = 

frettkatt, orm, lemurer, komodovaran 

mm. en del såg vi på långt avstånd 

andra på nära väldigt nära håll.  

Värmen gjorde att vi snabbt blev 

trötta och det gjorde att man var 

tvungen att göra flera pauser, man 

kunde sätta sig ner äta glass, tilltugg 

eller mat, dem flesta hade med sig 

mat hemifrån.  

På karusellsidan fick man åka fritt 

fall, Radiobilar, Skepp Å Skoj, 

Sving-kul, Virvel mm.  

Det har varit en riktigt lyckad dag där alla njöt av simning, djuren och karusell. 

Alla uppskattade och framförde visade sin tacksamhet till AKF-projektet för den 

oförglömliga underbara dagen.  Alla var glada och nöjda när dagen var slut.  

 

                                                                                       

När det var dags att åka hem gick vi 

alla tillbaka till Buss Petrus som 

väntade på oss utanför Parken Zoo. På 

hemfärden 

tackade Nursel Awrohum alla 

deltagare för den tid AKF-höll sitt 

asylprojekt för 3:e och sista året och 

ett särskilt tack till undervisnings 

lärarna, Elizabeth Besara och 

Hedra Malke för ett bra insatsen dem 
gjort för AKF- asylprojektet.  
 

 

 

 

 

 

Text och Bild. Zekiye Cansu 
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Assyriska Kvinnoförbundets årsmöte den 18 september 

2021 

 
 

AKF höll sitt årsmöte, i Norrköping den 18 september. 2021. Mötet varade mellan klockan 

11:00 - 17.30. Som mötesordförande valdes Anna Melle och sekreterare Sara Barmano som 

ledde oss genom hela dagordningen. Vi hade 75 kvinnor och två män varav 69 var 

röstberättigade. Dessa kom från olika delar i Sverige, de kom från Stockholm, Botkyrka, 

Södertälje, Norrköping, Jönköping och Göteborg. Det var otrolig fin känsla att få se så många 

kvinnor.  

Det är en historisk dag för Assyriska 

kvinnoförbundet, de hade samlats väldigt 

många under årsmötet. Kan man fundera på 

om detta beror på Covid-19, där kvinnorna 

tröttnat på isolering av Pandemin eller 

intresset för Assyriska Kvinnoförbundet har 

ökat drastiskt? Personligen tror jag inte att 

det ena inte utesluter det andra. 

  AKF styrelsen hade fått en motion via mejl och 

AKF ordförande Awrohum läste upp det, se text här 

under: 

 ”Shlomo, Vi föreslår att Assyriska 

kvinnoförbundets styrelse inför en 

mandatperiod på 4 år, Det är rimligt att samma 

regler gäller för Assyriska kvinnoförbundets 

styrelse som Assyriska riksförbundets styrelse 

samt många av de andra föreningar och kyrkorna. Att införa begränsad mandatperiod är också 
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viktig för demokratin. Med vänliga hälsningar. Sema Bethzazi, Rabita Kerimo, Seno Badur 

och Sabah Eliya.”   

 

 

  

 ”Shlomo, Vi föreslår att Assyriska kvinnoförbundets styrelse inför en mandatperiod på 4 år, 

Det är rimligt att samma regler gäller för Assyriska kvinnoförbundets styrelse som Assyriska 

riksförbundets styrelse samt 

många av de andra föreningar 

och kyrkorna. Att införa 

begränsad mandatperiod är 

också viktig för demokratin. 

Med vänliga hälsningar. Sema 

Bethzazi, Rabita Kerimo, Seno 

Badur och Sabah Eliya.”   

Eftersom framlagda motion 

inte tidigare har tillkännagetts 

medlemmarna kunde inte 

årsmötet fatta beslut om 

motionen. Det beslöts att skjuta 

fram frågan till nästa årsmöte. 
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Styrelsen gick igenom verksamhetsberättelsen och den ekonomiska redovisningen gav gamla 

styrelsen ansvarsfrihet. Sedan var det dags för valberedningen att presenterade sitt förslag på 

ny styrelse. Val av förbundsordförande och vice ordförande för 2021–2023. Valberedningen, 

presenterar sitt förslag. Valberedningen rekommenderar Nursel Awrohum och Zekiye Cansu. 

Valberedningen frågar årsmötet om någon mer är intresserad av posterna. Inga förslag 

inkommer. Årsmötet beslutar att omröstningen sker anonymt. 58 röster av 69 inkomna 

tillfaller Zekiye Cansu.  

Zekiye Cansu ordförande, Hulya Sinemli viceordförande, Sara Barmano sekreterare Atea 

Baravdish kassör, Ayfer Rhawi Ledamot, Bironis Orahem ledamot Enana Malki Ledamot, 

Sara Malki suppliant, Maria Ahou suppliant. 

 
 

Ordförande Zekiye Cansu tackade samtliga som närvarade mötet och förtroende till 

ordförande posten. Passar också på att tacka de som avgick och önskar de nya välkomna och 

lycka till med uppdraget. 
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Vi hade två inbjudna gäster, Anna Melle som presenterade sina böcker om integration, 

assimilation och segregation och Nursel Awrohum presenterade sin sångbok för barn.  

AKF bjöd alla närvarande med god mat/lunch och där blev det en stund för att samtala med 

varandra. 

 

 

Assyriska Kvinnoförbundet hyrde en buss från Petrus Bussföretaget för samåkning för 

medlemmarna som kom ifrån Stockholm, Botkyrka och Södertälje.  
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De hade väldigt trevligt tillsammans på både buss turerna, både fram till Norrköping och på 

hemfärden, dem sjöng gamla, nya traditionella låtar, skämtade och hade en väldigt fin 

stämning. 

 Eftersom många hade bråttom hem hann man tyvärr inte ta en gemensam bild på plats med 

alla årsmötets närvarande men när vi kom fram till Södertälje bad jag alla kliva av bussen för 

att ta ett gemensamt foto bakom AFF arenan.  

 

Alla önskade den nya styrelsen lycka till med sitt kommande 2 års period och uppdrag, och 

jag tackar ännu en gång för alla gratulationer och visat stöd!  

Det känns väldigt hedrande över att få förtroendet tillsammans med nya styrelsen. På AKF:s 

vägnar tackar jag alla årsmötes närvarande och föreningen som ställde upp med så mycket.  
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Tackar Anna Melle som var årsmötets ordförande, Nursel Awrohum, Samira Geoerge, 

Elizabeth Nison och Yildiz Kerimo för de gångna åren, samt valberedningens fina och 

demokratiska valberedning. 

AKF fortsätter kampen för rättvisa, jämlikhet och solidaritet för AKF! 

Vid pennan AKF:s ordf. Zekiye Cansu 

2021-09-19 Stockholm 
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Ny förbundsledning vald 

Assyriska Kvinnoförbundet har fått en ny styrelse! 
Assyriska kvinnoförbundet (AKF) fick en ny styrelse lördagen den 18 september. AKF:s 

årsmöten hölls i Assyriska Kulturföreningens lokaler i Norrköping. Den nya styrelsen skall 

leda förbundet fram till våren 2023. 

Styrelsen leds av Zekiye Cansu och vise ordförande är Hulya Sinemli. Styrelsen har 

ytterligare sju ledamöter, Ayfer Rhawi, Bironia Orahem, Madlen Malki, Atea Baravdish, Sara 

Barmano, Enana Melki. Maria Ahou. 

Jag kommer att fortsatta med den planering som förbundet har i verksamhetsplanen samt med, 

annat viktigt att vi vill inrikta oss på. Jag är övertygad om att det ännu finns mycket kvar att 

förbättra och utveckla.  

Jag avser att kämpa med full kraft för alla medlemmar och för att stärka deras engagemang 

för AKF och för att samtidigt förbättra allmänhetens kunskap om oss. Jag kommer att vara så 

öppen som möjlig samt att bereda alla medlemmar tillfälle att delta i och påverka 

verksamheten. 

Jag älskar människor och därför kämpar jag för de mänskliga rättigheterna. Jag har varit 

Amnesty aktivist sedan 2010 och redan suttit två mandatperioder i AKF:s styrelse. Därför tror 

jag mig vara lämplig att med mitt engagemang och min erfarenhet kunna ta ansvar och tid för 

att leda styrelsens arbete med min fulla kraft och med jämlikhet och solidaritet som 

ledstjärnor. 

Jag anser att det är viktigt att kvinnor får möjlighet att samlas och ha olika aktiviteter 

tillsammans, för att sålunda stärka kvinnors engagemang i samhället. Vi är så många 

kompetenta assyriska-svenska kvinnor som borde engagera oss mer i Assyriska 

Kvinnoförbundet, det är min största önskan. 

 

 

  

Assyriska Kvinnoförbundets                                                                    

 Ordförande Zekiye Cansu 

   2021-09-18 Stockholm 
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Inbjudan till vernissage på Mångkulturellt 

Center i Fittja. En utställning om 

folkmord där man efterlyser personliga 

berättelser. Den 8 oktober 2021 öppnades 

utställningen som jag har sett framemot 

det. 

”Vi är ju grannar” – om folkmord och 

brott mot mänskligheter. Kl. 18:00 -

20:30 fanns det möjligheter att se 

utställningen, vi lyssnade på 

invigningstalet och på personer som 

 AKF ordförande Zekiye Cansu och Marit Nygårds representant av MKC 

delade personliga berättelser om sina egna erfarenheter, bland dessa var Berolin Deniz. 

Hennes beskrivning version om Seyfo påverkade mig väldigt stark, den påminde mig om min 

farmors upplevelser och om beskrivningen kring Seyfo texten. AKF ordförande Zekiye Cansu och Marit 

Nygårds representant av MKC 

Anledningen till att jag fick inbjudan från MKC var för att jag tidigt förra året skickat in min 

farmors berättelse av hennes version om Seyfo till MKC, farmor var 15 år, en seyfoöverlevare 

och detta blev uppskattat av dem projektansvariga.  Kort efter det tillfrågades jag att bli 

intervjuad av dem på mångkulturellt center.  Farmors beskrivningen blev intresserad bland 

annat av p4 play i Södertälje, Expressen och Aftonbladet. På utställningen blev jag också 

intervjuad av AssyriaTV, dels gratulerades jag för Assyriska Kvinnoförbunds 

ordförandeposten, dels så fick jag svara på några frågor om utställningen. 

                                                                       

 

Jag hade skickat in en berättelse till 

insamlingen om folkmord. Jag hoppas att 

min berättelse skulle kunde bidra med; 

det bor tiotusentals assyrier i Botkyrka 

och grannkommunerna och jag vill därför 

med denna berättelse få besökarna att 

förstå vår folks historia. Jag hoppas också 

att det blir en diskussion om 

efterverkningarna, om vad som sker efter 

ett folkmord, att hur eller om ett drabbat 

folk återhämtar sig. 

 
                                                                    Zekiye Cansu Intervjuas av Dikren Ego på AssyriaTV om Feyfo på MKC i Fittja 
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-Anledning till att jag ville delta med min berättelse? 

Jag ser det som mitt ansvar att inte låta de överlevandes berättelse dö ut, att få deltagarna att 

se människan bakom tragedin, att de inte bara är en siffra som används för statistiken. Dessa 

människor som dig och mig, men som inte fått den upprättelse de förtjänar. Det har varit en 

flicka som sett sin bror kidnappas. Det har varit en bror som sett sin dotter och mor våldtas. 

Det har varit en make som har sett sin gravida fru fått sin mage uppsprätt. Det är fruktansvärd 

men en verklighet.  

 

-Hur kändes det att skriva ner berättelsen? 

Det är blandat. Dels känner man en enorm nedslagen över hur mina släktingar och folk (även 

armenierna, Pontus grekerna och yezidier) drabbats av detta just för att de tillhörde en annan 

folkgrupp, dels en stolthet över deras kämpaglöd och hur de aktivt gjorde oss medvetna om 

vikten att inte låta de skyldiga komma undan.  

 

 

-Hur länge har du arbetat på din 

berättelse som du skickat in?  

Egentligen har jag arbetat med 

berättelsen under hela mitt liv. Det 

är en del av min identitet och då 

faller det naturligt att dela med mig 

av min erfarenhet som ättling till 

överlevare men också få sprida en 

röst på de som överlevde och 

samtidigt för de som tyvärr 

mördades. 
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Varför tycker du att det är viktigt att minnen av folkmord dokumenteras?  

Det handlar inte bara om att medvetengöra oss om den brutalitet som assyrierna drabbades av 

utan även förstå VARFÖR det skedde.  

Det gäller att inte glömma det vackra med vår medmänsklighet men vi får inte glömma hur 

ömtålig den kan vara om vi inte lär oss av historien och se till att försvara det fina som vi har 

lyckats uppnå. 

Här i Sverige anses de mänskliga rättigheterna som en självklarhet som är orubbliga, men vi 

ser redan nu hur snabbt det kan vända runtom i Europa.  

Vem hade trott att länder som Polen skulle börja kränka kvinnornas rätt till sin kropp? Vem 

hade trott att judarna i Sverige fortsätter att trakasseras? Vi måste förstå varför de mänskliga 

rättigheterna kom till, och se till att försvara dem. Annars är dessa bara vackra ord som inte 

väger mycket. Därför är det viktigt för oss att medvetengöra oss med folkmorden som skett 

och som riskerar att ske. 

Utställningen är producerad av MKC i Fittja på uppdrag av Botkyrka kommun. Anslutning till 

utställningsperioden 2021–2022 och anordnas även visningar, program och en konferens. 

Som avslutning får inte glömma vår stora konstnär Hanna Al-Haaks Seyfo tavlan  

”The Story of My People” var på utställningen, en tavla som säger tusen ord om folkmordet 

Seyfo. 

Text, AKF: s ordf. Zekiye Cansu 

2021-10-08 

Stockholm 
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The preparatory committee for the "Assyrian World Conference 2022" 

  
Nov. 2nd 2021 
To:  Ms. Zekiye Cansu 

Assyrian Women Organization of Sweden 

Subject: Preliminary meeting for the Assyrian World Conference 

Dear Ms. Zekiye Cansu, 

We are writing to extend this invitation to your organization to participate in the preliminary 
meeting for “Assyrian World Conference 2022” which will take place this Nov. 20th and 
21st online via Zoom online meeting. 

The preparatory committee of the "Assyrian World Conference 2022" is independent and, as 
the name suggests, has the sole aim of organizing a worldwide conference in which Assyrian 
federations, political parties, and institutions as well as individual Assyrian activists can 
participate and jointly create a " Collective Coordinating Body ". We believe that our nation 
needs such a central institution which will represent the Assyrians to international bodies and 
works with democratic governments for better political and humanitarian aid to the Assyrian 
people. 

We want to join forces with all our organizations and activists and use this unique 
opportunity together to initiate this Assyrian leading and representative body that for the 
first time in our history brings together federations, political parties, associations, and 
institutions of the Assyrian people worldwide 

During the past two year, the preparatory committee has held regular weekly and has 
established sub-committees to allocate responsibilities and preparations in anticipation of 
the global conference. The location of the Assyrian World Conference 2022 has yet to be 
determined considering the COVID-19 pandemic.  

We look forward to receiving your positive response to participate in the November 2021 
meeting and to join forces with all our organizations and activists and use this unique 
opportunity together for the success of the upcoming Global Conference in 2022. 

We will be very happy to provide you with the agenda of the meeting upon receiving a 
positive reply. 

Yours Faithfully, 

The Preparatory Committee 

for the "Assyrian World Conference 2022" 
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Antidiskriminering 

 

 

Den 16 oktober arrangerade AKF föreläsning om 

antidiskriminering av Bojan Brstina som är 

verksamhetschef för SIOS. 

Vilka de är? Antidiskrimineringsbyrå Stockholm Syd, 

motverkar diskriminering och Huvudman SIOS, 

grundades år 2002.Verksamhetsområde är Södra 

Stockholms län. 

 

 

 

Bojan berättade att de arbetar reaktivt, handläggning av enskilda ärande och proaktiv 

utbildning som opinionsbildning samt politisk påverkan.  

Brstina förklarade vad som räknas diskriminering: 

➢ Olikbehandling 

➢ Grupptillhörighet 

➢ Missgynnande 

➢ Kan jämföras med norm lagreglerad 

➢ Proportionell 

➢ Påvisad behov 
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Bojan beskrev också hur de olika 

diskrimineringsgrunderna 

definieras i diskrimineringslagen 

och dess arbete.  

➢ Kön, könsöverskridande 

identitet, etnisk tillhörighet, 

religion/ annan trosuppfattning, 

funktionshinder, sexuellägning, 

ålder, politisktillhörigher, social 

klass och andra typer av 

diskriminering. Direkt 

diskriminering, indirekt 

diskriminering. Trakasserier, 

sexuella trakasserier. 

➢ För att kunna bevisa 

diskriminering krävs skriftlig 

korrespondens, inspelade samtal, vittnen, starka indicier och erkännande. 

➢ Dilemma/svårigheter att vinna en rättegång är svårt, en anledning till att många inte 

vågar överklaga, om man förlorar en 

rättegång, blir det stora summor att 

betala, fackföreningen hjälper till 

ibland men inte tillräckligt. 

Bojan pratade också om varför man 

har lagstiftning. För att markera 

hållbarhet, samhällskontrakt, styrka, 

åtagande/förpliktelse med mänskliga 

rättigheter. 

 

” alla människor är födda fria och lika värde och rättigheter ” 

Bojans råd är att alla kan vända sig till dem, om man vill ha råd, stöd eller information om 

diskriminerings ärande kostnadsfri. De hjälper dig att göra en anmälan, förklarar dina 

rättigheter/skyldigheter eller hänvisar dig till rätt myndighet. 

Tackar alla som närvarande och Assyriska kulturföreningen i Botkyrka samt till Bojan för den 

intressanta och givande föreläsningen om antidiskriminering. På plats avtackades även 

eldsjälen Samira Gergeo av Assyrisk Kvinnoförbundets ordförande Zekiye Cansu för hennes 

insatser i den assyriska rörelsen sedan förbundets bildande för mer än 40 år sedan. 

 

Vid pennan Zekiye Cansu 
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100 år med Demokrati 
Den 30 oktober firade AKF tillsammans med ett tjugotal föreningar, organisationer, politiker 

mm 100 år med demokrati. 

Under dagen anordnades kostnadsfria föreläsningar, panelsamtal och familjeaktiviteter i 

demokratins namn. Det firades föreningslivet i Botkyrka, tagit del av spännande utställningar, 

lyssnade på skön sång från FEJM och hann se teaterföreställning.  

De som medverkande i föreläsningar och paneldebatter var Vänsterpartiet, VHEK i samarbete 

med Verdandi Botkyrka, Assyriskkvinnoförbundet, Hyresgästförening, DHR- Delaktighet, 

Handlingskraft, Rörelsefrihet, PRO Botkyrka Den Digitala Klyftan, StreetGäris, Botkyrka 

bibliotek, ABF, Stockholm musikteatern, barnaktiviteter mm. 

Jag hann delta i en föreläsning av Mats Einarsson ifrån Vänsterpartiet, han berättade att 

demokratin är folkstyre, men vad händer om folkmajoriteten inte längre vill ha demokrati?  

Ska det vara möjligt att demokratisk ordning avskaffa demokratin? 

 

 Mats Einarsson förklarar hur grundlagen är uppbyggd, vilka spärrar mot en odemokratisk 

utveckling som finns i dag, och diskuterar olika förslag som förts fram för att stärka 

demokratin, till exempel genom att göra det svårare att ändra grundlagen. 

VHEK, var ett 

panelsamtal, för 100 år 

sedan fick Sverige allmän 

rösträtt - där kvinnor och 

fattiga fick rätten att rösta 

på lika villkor som män.  

 

Kampen för demokrati 

och kvinnors rättigheter 

har pågått länge men 

kvinnors rättigheter är 

inte en självklarhet, 

särskilt när det gäller 

invandrade kvinnor och 

flickor som är utsatta för 

diskriminering och 

hedersförtryck. 

 

De diskuterade under 

panelsamtalet betydelsen av kampen för demokrati och kvinnors rättigheter i Sverige. 

 

Deltagande i panelen, Riksdagsledamöter och ordförande för VHEK Amina Kakababe, Gulan 

Avcu ifrån liberalerna samt Ambassadör för VHEK och Annika Strandhäll ordförande för S-

kvinnor samt ambassadörer för VHEK. 

och Annika Strandhäll ordförande för S-kvinnor samt ambassadörer för VHEK. 
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Efter 

panelsamtalet var 

det tid för 

Assyriska 

Kvinnoförbundets 

ordförande Zekiye 

Cansu 

föreläsning.  

 

Cansus 

föreläsning 

handlade om hur 

Organisationen 

AKF främjar 

assyriska kvinnors 

deltagande i 

demokratiska 

processen med 

målet att stärka 

kvinnors ställning och delaktighet i samhället.  

 

Vi skapar mötesplatser för en aktiv dialog med och mellan kvinnor i den egna organisationen 

samt med andra organisationer.  

 

Bedriver en mängd aktiviteter som föreläsningar, konferenser, utbildningar för och med 

kvinnor runt om i landet för att kvinnor ska vara bättre rustade att vara delaktiga och ta vara 

på sina rättigheter i samhället. 

 

Cansu pratade också om assyriska kvinnans utveckling i föreningslivet och hur kvinnorna 

kom till Sverige som asylsökande och om den långa vägen till hur hon kämpade som kvinna, 

mor och fru med tiden tills hon utvecklande sig här i Sverige under dem 54 år som vi har bott 

och varit här i Sverige.  Skillnaden mellan första, andra och tredje generations kvinnor i 

Sverige.  

 

Samt så tog hon upp skillnaderna mellan den assyriska kvinnan som idag lever här i Sverige 

och dem som lever i mellanöstern.  

 

 

För att förstå några av de skillnader som finns mellan kvinnor som bor i Sverige och de som 

lever i mellanöstern kommer här några skillnader: 

Utifrån mina kunskaper och erfarenheter så upplever jag att kvinnor i Sverige kan leva fritt 

och säkert och att de kan göra vad de vill utan rädsla. 

 

 Kvinnor uppmuntras av staten att arbeta och på olika sätt bidra till samhället. Det är mycket 

viktigt att kvinnor har samma arbetsvillkor som män och kvinnan skall inte vara hemmafru 

om inte de själva vill.  
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 Mänskliga rättigheter 

och alla lika värda funkar 

tyvärr inte på samma sätt 

i mellanöstern, kvinnan i 

hemländerna lever tyvärr 

under svåra 

omständigheterna. 

 

 De kan inte kritisera eller 

lyfta upp det dem vill 

göra! 

 

Syrien är ett hårt prövat 

land och sedan 

inbördeskriget utbröt 

2011 har det mesta inte 

förändrats. Många 

människor befinner sig på 

flykt och landets 

ekonomiska kollaps har 

gjort att fler syrier är 

fattiga. 

 

 

 

 

 

 
 

Det svenska utvecklingssamarbetet med Syrien ska förbättra förutsättningarna för fred, bidra 

till ökad säkerhet för landets medborgare samt stärka demokratin och respekten för mänskliga 

rättigheter. 
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 Sida ger även humanitärt stöd för att lindra nöd. Tyvärr så når inte dessa stöd vårt folk 

och/eller främst våra kvinnor i hemlandet. 

 

Före inbördeskriget var Syrien ett av Mellanösterns mest tättbefolkade länder, men 

befolkningen var ojämnt fördelad. 

 

 Flest människor levde längs kusten i väster samt kring storstäderna Damaskus i söder och 

Aleppo i norr. 

 

 På grund av kriget har över 5 miljoner syrier flytt till grannländerna samtidigt som ännu fler 

befinner sig på flykt inom landet.  
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Clowner utan Gränser har insatser riktade till flickor och kvinnor i olika regionen, i Libanon, 

Syrien och Irak, för att stärka deras psykosociala hälsa och rättigheter samt med förhoppning 

om att så småningom skall leda till fred. 

 

 Jag tog upp frågan med Clowner utan Gränser om de hade assyriska kvinnor i dessa insatser, 

svaret var tyvärr nej.  

 

 

 

 
 

 

Alla lika värda 

➢  Idag 100 år demokratin, viktigt att under en sådan dag, stanna upp och verkligen SE 

➢ Vi måste lyfta blicken för att vi tyvärr lever i parallella samhällen. Vi har stora 

grupper i samhällen som inte lever på villkor som ni och jag. 

➢ Vi har idag, alla rättigheter och möjligheter, i alla fall ur en svensk kontext och stora 

delar av Europa. 

➢ Vi måste se upp för att de rättigheter och möjligheter, det måste gälla alla människor, 

som lever under svåra omständigheter här i Sverige, i mellanöstern och hos den 

Assyriska kvinnan 
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➢ Värna om vår demokrati 100 år till i framtiden. 

Avslutande ord, värna om vår demokrati, för att vi ska ha det i 100 år till så behöver vi i 

framtiden värna om vårt klimat, migrationspolitisk och kvinnans rättigheter.  

Vi kan samtidigt inte låta bli att hoppa över, att det varje dag idag skjuts människor på 

Sveriges gator, detta är inte ok! För det krävs det att vi göra mer av civilsamhället, 

myndigheter, skolor, politiker, alla aktörer ska göra mer än vad som görs idag, för att få bukt 

på mördandet. 

 För föräldrar och ensammastående familjer förtjänar inte detta.  

 

 

 

 

                           

  Vi penna AKF:s ordf. Zekiye Cansu 

      30 oktober 2021 

     Stockholm 
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Rapport Covid-19 projekt 19 & 26 oktober  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakgrund 

I mitten av oktober 2021 fick Assyrien Kulturcenter i Botkyrka 

(AKC) från Assyriska Kvinnoförbundet (AKF) - förfrågan om att 

genomföra ett projekt för att förebygga effekter av Covid -19. 

Samma förfrågan fick även Inanna Familjeföreningen. 

Projektet finansieras av SIOS– Tillsammans mot pandemin som 

står för etniska organisationer tillsammans)  
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Den 12 oktober har AKC skickat avsiktsförklaring till SIOS för att, tillsammans med Inanna 

Föreningen genomföra projektet. Även Inanna skickade avsiktsförklaring dagen efter. 

 

Utifrån direktivet från SIOS har föreningarna anordnat flera aktiviteter. 

Den första var den 19 oktober 2021 kl. 10:00-15:00 där vi hade 42 deltagare - diskussion med 

målgruppen om hur det har varit sedan Covd -19 pandemin tog fart våren 2020.  

 

Aziz Poli från AKC och Dinka Elia från Inanna höll information om pandemin och därefter följdes 

med frågor och diskussion. Målgruppen var positiv till mötet och fick tillfälle att ställa frågor 

och berätta om sina upplevelser under dessa två åren. 

Den andra aktiviteten var den 26 oktober 2021 kl. 10:00-15:00 som bestod av föreläsning om 

vikten av att vaccinera sig.  
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Föreläsningen hölls av Nadia Touma som arbetar på 

MedHelp. Det var ett givande föreläsning där deltagarna 

ca. 35 personer fick möjlighet att föra ett mycket positiv 

och information diskussion med Nadia. Informationen 

hölls på arabiska. Även denna dag Aziz och Dinkha 

ställde upp och hjälpte Nadia med föreläsningen. 

 

Dagen avslutades med olika lekar. Föreningarna bjöd på 

fika och frukt. 

 

Sammanfattningsvis kan vi säga att det hölls information om pandemin, dess konsekvenser 

och vikten av att vaccinera sig. 

 

Tack till SIOS och Assyriska Kvinnoförbundet som gav möjlighet till våra föreningar att föra 

fram informationen.  

 

Dinkah Elia   Aziz Poli 

Inanna Familjeföreningen  Assyrien Kulturcenter i Botkyrka 

 

Norsborg den 30 oktober 2021 
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Kvinna som kulturbärare 
SIOS kvinnokommitté bjöd in alla som ville delta, till levande historia om ”Kvinna som 

kulturbärare” från olika länder med sina kläder, huvudbonader och sin historia. 

 

Utställningen var 

i Kristinehovs 

Malmgård. 

Kristinehovs 

Malmgård är 

ifrån 1700-talet 

och är väldigt 

ovanligt belägen 

mitt i stan intill 

Högalidskyrkan 

på Södermalm i 

Stockholm. De 

trivsamma 

lokalerna hyrs ut 

till fest- och  

konferensverksamhet och andra sammankomster. Vi fick en guidad runda i de vackra 1700-

tals lokalerna och fått höra om grosshandlare Georg Fridrik Diedricson ”sommar plaisir” 

tomten och det var väldigt stort och belägen långt utanför staden. Det var en ladugård med 

kor, hästar, i stora trädgården så har det växt över fyrahundra fruktträd.  
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Efter vandringen blev alla bjudna på konserten som arrangerades av Malmgården, otroligt 

vacker manlig sopranröst med piano och stråkinstrument, det var riktigt fint och trevligt att 

lyssna på. 

Här förklarar Daniel Löfgren om likheter mellan den assyriska kvinnan och svenska kvinnan om bältens 

betydelse. 

 

Efter konserten började kulturfestival om kvinnan som kulturbärare, deltagarna på 

utställningen var Assyriska kvinnoförbundet, Turkiska kvinnoförbundet, Kurdiska föreningen, 

Serbiska förening, Ryska förbundet med flera.  



 
 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2021 

64 
 

 

Från AKF hade vi Joliana Tema och Steven Albelaty som klädde sig i våra nationaldräkter 

och Bironia Orahem beskriv för publiken vilken betydelse färgerna har och ett stort antal 

detaljer som skapar en komplett bild. Bironia förklarade att för 6000 år historiska kläder kan 

bara en kostym berätta från vilken provins eller by bäraren kom ifrån. Kläder för kvinnor har 

alltid varit mer intressanta och varierande än vad män hade. För män kan betydelsen vara som 

att bära bälte är att han gömmer sitt svärd och fjäder som sitter på en hatt förklarar, hur stark 

är försvarande var under kriget. I varje provins så skilde sig färgerna på kläderna åt och även 

mönster, de flesta gifta kvinnor bar huvudbonader men inte unga flickor. 

 

Hela eftermiddag den 14 november var ett öppet hus, kulturfestival om kvinnan som 

kulturbärare. Vi deltog och njutit av kulturen, inspiration från olika länder, med kläder, 

huvudbonader en riktigt levande historia. Något nytt vi har fått höra idag är att vi assyrier har 
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likheter med den skånska kulturen när det gäller kvinnans kläder så som silver bältet, silver 

ansågs som ett skydd för kvinnan ifrån det onda. 

 

 

 

Publik som närvarade på under konserten och utställningen. 

 



 
 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2021 

66 
 

Madlen Juiana, Hulya och Daniel 

 

 

 En dag fylld av spännande och 

givande berättelser och samtal, en 

dag tillsammans med så många 

olika kvinnoförbundet och 

föreningar som är medlemmar hos 

SIOS.  

På AKF vägnar tackar vi Hulya 

Sinemli för ett fint samarbete och 

ser framemot fler framtids 

aktiviteter tillsammans. 

 

 

Vid pennan AKF:s ordf.  Zekiye Cansu 

 



 
 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2021 

67 
 

            ASSYRIAN WORLD CONFERENCE 2021 

Assyriska kvinnoförbundet gick in i en förberedande kommitté sedan 2020 inför en 

världskonferens 2021 och 2022. 

Jag välkomnades till den förberedande kommittén som AKF:s ordförande den 11 

oktober 2021. Kommittén består av flera olika organisationsrepresentanter från 

flera olika länder, som träffas varje vecka via Zoom möten.  

Den 20 och 21 november planeras arrangera ett konferens möte digitalt via zoom 

möte. Vi har bjudit in alla våra organisationer som vill vara med. Målet är att ena 

våra organisationer som ska representera vårt folk nationellt och internationellt.  

Det förberedande kommittén kommer att presentera sin agenda och framföra sina 

mål med sju olika punkter som jag kommer att ta upp i min nästa text. 

 Ett annat viktigt mål är att det skull väljas en kommitté som skull följa det som 

kommer att besluta under denna konferens. För närvarande i denna kommitté är 

Zekiye Cansu och Bironia Orahem, de presenterar AKF. 

AKF:s Ordförande, 

 Zekiye Cansu 

2021-10-15 
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Zekiye Cansu presenterade AKF i två min vid konferensens öppning. 

Shlomo Zekiye Cansu härke agmayhu, risåniså du hujådå åthoråyå danise disvet. Tawdi lizminuthå du 

konferensanå. 

Adyåma sagi fsihåyena du huyådå danise dhani zebnå dkityå msavtifo baknisye assyrian world 

Conferansce. 

Uhuyådå danise mirle komer ahna ktilbina huyådå lacan dhåvina bhaylå gamihdåde. 

Basyå dhåvina mbarbize mihdåde, gid setåse, hudre, farsufe u star. Hållågdå kulayna ksåtina bha kåså 

dmaye. 

Adyåma ilsåyåyå dkudrina micgilina bulesånå diglaymuthå dhåvelan madrastå dkudrina fihmina 

galihdåde dhåvina måra lihiyuthaydan. Dyilfina mumede dkåthe aglayna bu athrå u bigåluthå. 

Adyåma kitlan sabrå dmifteh targå galismed assyrian world conferances dhåvena mhayde u bhaylå 

gamihdåde dkudrina masmigina u kålå dugamaydan, tilbina azetkaydan u zetkå diathtå.  

Mavga gamihdåde bikåre hubå, tawdi 

 

 

      Förberedande kommittén 

Den förberedande kommittén höll sin konferens den 20–21 november, antal 

närvarande på mötet var 35 personer. Representerar från många olika 

organisationer och framstående assyrier från länder som Irak, Turkiet, Armenien, 

Kazakstan, Georgien, USA, Tyskland, Sverige, Belgien, England och Australien 

deltog i detta möte. Mötet genomfördes enligt förberedande/planerade agendan. 

Målet för assyriska konferensen 2022 är att skapa en position för assyrisk kollektiv 

aktion, och att rita om en färdplan för att organisera och förena insatser för att 

uppnå de legitima kraven och rättigheter för det assyriska folket på deras historiska 

länder, som är godkänd av de internationella lagarna. Ge det assyriska folket rätten 

att leva i fred och värdighet på sina historiska länder och föra sina röster och frågor 

till dem internationella beslutsfattande centra. 

Efter många möten och workshops för den förberedande kommittén och 

egenskaperna hos föreslagna mål för 2022 års assyriska värld konferensen och 

dessa är: 

1. Arbeta för att stödja och stärka det assyriska folket i att möta dagens utmaningar. 
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2. Återställande av den omfattande assyriska nationella identiteten och arbeta för att 

erkänna den internationellt, regionalt och lokalt. 

3. Sträva efter att etablera vårt folks nationella, kulturella och konstitutionella 

rättigheter i dess historiska länder och i expansionsländerna i ljuset av den 

allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna och relevanta internationella 

lagar. 

4. Skapa ett lämpligt klimat för solidaritet, samarbete, samordning och 

kommunikation mellan de assyriska institutionerna över hela världen. 

5. Val av generalsekretariat för konferensen för att genomföra och följa upp målen 

och konferensens beslut. De har också i uppdrag att förbereda nästa konferens. 

6. Inrättande av en assyrisk finansfond för att stödja alla nödvändiga behov som 

kommer att identifieras och hanteras av experter och finansiella revisorer. 

7. Att stärka och befästa den assyriska kvinnans roll i det nationella arbetet. 

Avslutningsvis betonade de vikten av gemensamt agerande och att arbeta för att 

möta utmaningarna som möter det assyriska folket idag, inklusive sekteriska, klan- 

och sekteristiska uppdelningar och förhållanden under vilka vårt folk lever i sitt 

historiska land. 

Vi hoppas att alla värderingarna av konsensus, enhet, partnerskap, samarbete 

kommer att övervinna orsakerna till splittring och nödvändigheter av skillnad. Att 

assyrierna med sina olika politiska, religiösa och sekteriska tillhörigheter som vi 

värnar om och betraktar som ett fall av mångfald och rikedom av den assyriska 

identiteten, kommer att klara alla utmaningar i nästa steg med en enad nationell 

koalition och en gemensam strategi som kan möta alla utmaningar, förföljelser och 

existentiella kriser som de står inför. 

Den förberedande kommittén för den assyriska världskonferensen riktar sitt tack till 

alla som deltog i detta möte och berikade det med sina idéer och erfarenheter, samt 

medlemmarna av deras kommitté för deras hårda arbete med att förbereda detta 

möte och för det kommande mötets konferenser. 

 

Sammanfattning av AKF:s ordf.  Zekiye Cansu 
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Människorättskämpen, Gabriel Moushe på besök i Sverige 

 
Flera av AKF-styrelse ledamöter närvarade människorättskämpen Gabriel Moushe! 

Assyriska Demokratiska Organisationen i Sverige har bjudit in AKF till ett rundabordssamtal 

med ADO:s representant i den Syriska Konstitutionella Kommitté. Gabriel Moushe är på besök i 

Sverige efter förhandlingarna i Genève. Samtalet handla om den konstitutionella kommitténs senaste 

förhandlingar och den aktuella situationen för vårt folk i Syrien. Mötet hölls söndagen den 21 

november kl. 16 i St. Jakob Katedralen i Södertälje. Det var flera organisationer som närvarade, bland 

annat AKF. 

  

Gabriel pratade om den konstitutionella kommitténs sjätte möte under FN:s ledning i Genève, den 

politiska, humana situationen i hemlandet och ADO strävanden att närma våra nationella institutioner 

till varandra och bygga broar mellan assyrier, araber och kurder som lever tillsammans i Syrien.  

 

Gabriel Moushe pratade om hur förhandlingarna gick till i Genève under FN:s sändebud Geir Pedersen 

och vilka hinder som finns på vägen till fred och lösningen av den komplicerade syriska konflikten. 

Den aktuella situationen för vårt folk är verkligen obeskrivlig svårt. De rika är idag fattiga och 

situationen förbättras tyvärr inte. Mat, vatten, el är svårt att få tag i, de lever under svåra situationer 

idag. Hela föreläsningen var givande, de visar hur många som arbetar för freden. 

 

På AKF:s vägnar tackar vi för inbjudan och önskar Gabriel Moushe all lycka i sin kamp. 

 

 

Zekiye Cansu 

Stockholm 21 november 2021 
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Assyriska Kvinnoförbundet 40 år 
Atea Baravdish och Elisabet Nison från Norrköping var med och startade det assyriska 

kvinnoförbundet i Sverige för 40 år sen. 

Foto, Sam Edward/Sveriges Radio 

 

Har kämpat för assyriska kvinnors rättigheter i 40 år: Behövs även idag. Publicerat fredag 26 

november 2021. För 40 år sedan grundades det assyriska kvinnoförbundet i Sverige (AKF). 

Organisationens syfte är att stärka kvinnor med annan bakgrund än svensk. 

Atea Baravdish från Norrköping var med när organisationen grundades: ”Det är en kamp och det 

kommer fortsätta hela livet”. 

Sam Edward 

sam.edward@sverigesradio.se 

Intervju av Sverige Radio med Atea Baravdish och Elisabeth Nison om 40 års Assyriska 

Kvinnoförbundets grundande. 

En organisation vars syftet att stärka kvinnan med annan bakgrund än svenskt. På tiden var bara män 

som kom till föreningen. Tänkte hur skall vi locka kvinnorna komma till föreningen, tänkte våra 

kvinnor måste komma ut i svenska samhället. 

Finns det ett behov för en sådan förening? 

Elisabeth: Ja absolut behövs det för att vi inte är jämställda fortfarande i Sverige. Alla politiska partier 

har kvinnoförbund och det betyder att vi inte är jämställda, exempel på ingenjör yrken har männen 

högre lön än kvinnor. 

Vad har du för minnen i dem här lokalerna? 

mailto:sam.edward@sverigesradio.se
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Atea: Det var en härlig känsla komma och träffa dem här kvinnorna och jag har haft en känsla att ta 

hand om kvinnorna som inte var självständiga. Jag var självständig redan i hemlandet innan jag kom 

till Sverige. Jag insåg att det var många kvinnor hade dem här möjligheten att vara fri. 

Ett av era syftet med grunda AKF att bevara Assyriska kulturen Assyriska språket. Har ni 

uppnått det här målet? 

Atea: En kamp vi har kommit ut med barnsånger, böcker och vi kämpar hela tiden genom att anordna 

kvinnoläger, barnläger. Förbundet ställer upp för varje förening som gör aktiviteter för kvinnorna och 

barn och dem får bidrag ifrån förbundet. 

Elisabet: Vi skall inte glömma att fortfarande kommer nya kvinnor som behöver denna stöd ifrån AKF 

och utbilda dessa kvinnor och vi vet ju att forskarna säger att tredje generation språket försvinner och 

därför har AKF som ett mål att göra olika aktiviteter på olika sätt i alla föreningar för att kunna bidra 

med att bevara den här kulturen musiken och Assyriska traditioner. 

 

Text AKF:s Kassör, Atea Baravdish 
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Tillsammans mot pandemi 
Elio Dere har översatt från svenska text till assyriska språket för att sprida information om pandemin. 

Assyriska Kvinnoförbundet riktar stort tack till Eliyo Deres insats. 

 

 
  

 

 

Assyriska Kvinnoförbundet i samarbete med SIOS COVID-19 projektet pågår.  

Filminspelning av information om Covid -19. Hulya deltog med inspelningen 

där hon pratar på assyriska språket mot pandemin för att sprida information om 

pandemin. AKF riktar stort till Hulya Sinemlis insatser. 
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Filminspelning av information om Covid -19.    
 

Hulyas tal i svenka! 

Hylyas tal i filminspelningen texten: 15 126 människor har dött av Covid i Sverige idag. 

Covid -19 är en allvarlig virussjukdom som kan leda till svåra hälsobesvär och död. De allra 

flesta klarar sig bra med endast symptom som hos en vanlig förkylning, men för äldre och 

riskgrupper är det ett allvarligt hot. Ett hot mot våra medmänniskor och mot vår folkhälsa som 

vi måste ta på allvar. 

 

Workshop med Botkyrkas föreningarna om projektet tillsammans mot pandemin 
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Workshop med Assyriska kvinnoförbundet och lansering av filmen med projektet Sios- Tillsammans 

mot pandemin. Tackar turkiska kvinnoförbundet, Syrianska föreningen, iranska föreningen assyriska 

kulturföreningen, assyriska kulturcenter Inana familjeföreningen och ryska föreningen för samarbetet 

och deras medverkan. 

Text Hulya Sinemli 
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Tillsammans mot pandemin! 

 

Den 3 november 2021 höll gynekologen dr. Jakob Salin en föreläsning om klimakteriet och kvinnans 

fertilitet. Det var kvinnor i olika åldrar som deltog och efter föreläsningen så diskuterades och det 

ställdes frågor om kvinnas olika besvär under klimakteriet.  

 

 
 Korpen var på besök hos Iqoro den 25 november 2021 med Annelie som tränare.  

 

22 kvinnor deltog med en enorm entusiasm för att delta i en lättare gymnastik med lite olika övningar 

så som balans styrka och sist men inte minst andningsövningar.  

Korpen är en av Iqoros favoritaktivitet som uppskattas och tillfälle att umgås efter en lång isolering 

under pandemin.  
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Tillsammans mot pandemi 

Samtal om Corona-19 samt knytkalas 
 

 

 

 

 

Diskussioner med 12 kvinnor som deltog den 8 december 2021 i samband med ett knytkalas man  

bytte recept på de olika maträtter man hade lagat och diskuterade om det senaste från FHM och 

vaccination hur viktigt det är att vaccinera sig och att ta ansvar under pandemin, hur den psykiska 

ohälsan har tagit fart och hur man ska bryta isoleringen. 

 

Text och bild. AKF:s viseordf. Hulya Sinemli 
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Tillsammans mot Pandemin 
                            Föreläsningen av Samira Gergeo om rörelse både inom och utomhus. 

 

 

Rekommendationer om 

rörelse inom och utomhus. 

Jag pratade om fysisk 

aktivitet som en del i 

vardagsspråket (kallas) 

träning/ motion. Att träna 

eller utöva fysisk aktivitet är 

enligt forskning en mycket 

viktig del i att hålla sig frisk i 

hela sitt liv. 

 

Motion motverkar en hel rad 

sjukdomstillstånd, både fysisk 

och psykiskt. Man har 

kommit fram till att 30 

minuter av träning per dag räcker för att 

hålla sig frisk. 

All rörelse hjälper immunförsvaret att 

bekämpa virus och inflammationer. under 

denna tid med Covid-19 har fysisk träning 

blivit ännu viktigare. 

 

Text och bild av Samira Gergeo 

24 november 2021 
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Föreläsning om Covid-19  
Den 25 november höll dr.Teglat Lahdo en föreläsning om Covid-19 

 
COVID-VACCINET 

Skyddar dig från en alvarlig sjukdom samt skyddar dig och andra mot COVID-19. 

 

Ett stort tack till vår ordförande dr.Teglat Lahdo för en väldigt informativ och lärorik föreläsning om 

vikten av Covid-vaccinet. 

 

Stort tack även till alla närvarande som fick alla sina frågor och funderingar besvarade i hopp 

om att allt fler ska vaccinera sig mot COVID-19 

 

Föreläsningen arrangerades i samarbete med Assyriska Kvinnoförbundet 

 

Text och bilder Samira Georgeo 
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"Tillsammans mot pandemin" 
 

Torsdag den 23 september började kvinnorna i Assyriska förening i Frölunda "Tillsammans 

mot pandemin" SIOS projekt i samarbete med Assyriska Kvinnoförbundet. Första aktivitet 

var en 6 km löpande promenad i Rhodalen Frölunda. Antal personer som deltog i 

aktivitetn var 18 kvinnor. Målet och syftet med aktiviteten var att främja motion, därmed att 

umgås och uppleva vacker natur tillsammans.  

   

Efter promenaden testade 

kvinnorna olika 

andningsövningar i 

Assyriska lokal i Frölunda 

och hade de fika 

tillsammans. Kvinnorna 

var glada och nöjda med 

aktiviteten och de tyckte 

att det var oförväntad 

aktivitet. 

 Andra aktivitet var en 

föreläsning av doktorn Broula Issa som handlade om Corona faktor i fokus på post-Covid 

syndromen. Doktorn föreläste om psykisk- och fysisk hälsa effekt efter sjukdomen på grund 

av karantänen och stressen patienterna upplevde på intensivvård.  

 

Hon berättade också om Corona-19 symtom och post-Corona symtom och kvinnorna fick 

berätta om deras liv och hälsa efter pandemin och vilka kvarvarande symtom de hade. Doktorn 

Broula nämnde därmed de nya uppdateringar och instruktioner av hälsomyndigheten och hon 

påpekade att det är viktigt med vårdkontakt vid behov.  

Till slut ställde kvinnorna frågor till doktorn och de var 

jättenöjda att höra av sig och ha diskussion med en läkare.  

 

Torsdag den 21 oktober gick kvinnorna till badet i 

Frölunda kulturhuset. De fick simma för en timme och 

umgås med varandra. Därefter åt vi lunch tillsammans på 

restaurangen och alla 

tyckte att projektet var 

båda roligt och 

lärorikt.  
 

 

 

 

 

Text och bilder av AKF Ledamot Enana Melki 
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Julbordsknytis hos Inana familjeföreningen den 11/12-

2021 

 
"Den 11 december 2021 åkte vi till Norsborg eftersom Inanna förening bjöd in oss till julbord fest i sin 

fina lokal. På vägen dit köpte vi en fruktkorg och Baklava som present till föreningen.   

Där fick vi även ha vår 

möte klockan 13 och vi 

fick förbereda oss till 

julbord fest som startade 

kl 16.  

Lokalen var fin 

dekorerad med rött och 

grönt julbelysningar och 

två julgranar. Allt var 

mysigt och vi hade 

julkänsla, medan vi 

lyssnade på den fina 

rösten och folkälskaren 

Nawfel Shamoun som 

sjöng på olika språk men 

framför allt på assyriska.  
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Julbordet var utbredd från julens alla läckerheter till svensk/traditionella assyrisk och svenska 

maträtter. Efter att vi avnjutit god mat, träffade de trevliga föreningsmedlemmar och lyssnade på 

fina låtar hade de även en intressant utställning och föreläsning om första assyriska drottningen Pu 

Abi av Albania Nissan professor.  
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Vi slutade 

kvällen med att 

tacka 

medlemmarna 

för inbjudan på 

det underbara 

event. 

 

 

Text Enana 

Malki 
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Att lära kvinnor laga Huqude 

Den 12 december 2021 

deltog 12 kvinnor för att lära sig göra Hqude Assyriska (godis). Två expert kvinnor lärde en 

grupp vuxna personer att göra Hqude. Den är första gången för gruppen att lära sig göra 

Hqude. Receptet är en lång process att lära sig göra det. Exempel tränga valnötter i tråd det tar 

så mycket tid och svåraste är att man lyckas med havdal. 

Havdal den ska smaka bra och perfekt. Vi vill utföra assyriska tradition vidare till unga åldrar. 

Vi hade mycket 

roligt och bra samarbete. 

 

Ett stort tack till Assyriska Kvinnoförbundets bidrag för att 

kunna genomföra denna aktivitet. 

 

Text och bilder Seyde Issa 

 

 

 



 
 

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2021 

87 
 

Lära barnen att baka Huqude!   

 

 

 

 

 

 
" Den 17 december hade Assyriska föreningen Frölunda i Göteborg "Hukude med barn" som 

en julaktivitet med barn.  

 

 

 

 

 

 
Vuxna visade till barn hur man bakar Hukude och berättade till barnen att det är en gammal 

tradition och en assyrisk julbakelse. Barnen tyckte det var roligt att lära sig laga Hukude och 

de var både nyfikna och duktiga! " 

 
Aktiviteten arrangerades i samarbete med Assyriska Kvinnoförbundet i Sverige (AKF). 
På Västra Frölunda föreningens vägnar tackar vi AKF för en viktig aktivitet och ser 
framemot fortsatt samarbete. 
 
 
Text och bild Enana Malki 
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Lära barnen att baka Kleche! 
Söndag den 19 december 2021 hade vi aktiviteten baka Kleche med barnen, barnen fick lära sig hur 

man bakar Kleche och dessutom fick de lära sig lite historia bakom Kleche, 

Kleche är en av assyriska traditionella gamla bakelse, bakelsen användes även av den assyriska armén 

för flera tusen år tillbaka, det som skiljer sig Kleche från andra bakelse är att de är kaloririka och kan 

klara sig utan kylförvaring i flera månader. 

det var det som gjorde att den 

assyriska armén och soldaterna före i tiden hade med sig Kleche då kunde de äta det och bli mätta 

medan de marscherade. 

Dagens många länders arméer 

använder samma princip men i 

stället för Kleche har de 

kaloririka kakor som soldaterna kan äta om det blir brist på mat i fältet. 

 

Aktiviteten 

arrangerades i 

samarbete med  

Assyriska 

Kvinnoförbundet 

i Sverige (AKF). 

 

Text och bild. 

Inana Familj 

föreningens ordf 

Dinkha Elia. 
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Otroligt glädjande nyhet! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otroligt glädjande nyhet! 

Assyriska kvinnoförbundets styrelse har valt att ge ut en bok som dokumenterar de senaste 

40 åren och jag fick uppdraget att sammanställa och skriva boken som heter: 

De första fyrtio åren i Sverige 

– ett stycke av Assyriska kvinnoförbundets historia 1980–2020 

Sammanställd av Anna Melle  
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Boken går att beställa från: www.assyriskakvinnoforbundet.se 

info@assyriskakvinnoforbundet.se 

Ett framgångsrikt Assyriskt Kvinnoförbund också i framtiden År 2020 är ett jubileumsår för 

Assyriska kvinnoförbundet! Det är 40 år sedan Assyriska kvinnoförbundet bildades som 

organisation i Sverige och på grund av Coronapandemin har detta inte kunnat firas 

ordentligt, men firandet planeras att genomföras i år 2022. Det här är en bok om en av 

Sveriges äldsta och största etniska minoriteter och dess verksamhet i fyrtio år i Sverige. Det 

finns mer än 100 000 assyrier i Sverige. Assyrierna organiserade sig tidigt i Sverige i 

föreningsliv och har bedrivit olika verksamheter som assyrisk kultur, musik, sång, folkdans, 

konst, teater, olika barn-, ungdoms- och kvinnoaktiviteter för att värna det flera tusen år 

gamla rika assyriska kulturarvet och föra det vidare till nästa generation assyrier. Den här 

boken ska vara en hjälp och en tillgång för dem som vill ta del av det assyriska folkets 

historia, kultur och Assyriska kvinnoförbundets verksamhetshistoria och utveckling under de 

fyrtio år som det verkat i Sverige. Min förhoppning är att så många som möjligt, med hjälp av 

den här boken, ska hitta det assyriska kulturarvet och dess unika skönhet 

som sträcker sig många tusen år tillbaka i tiden. Att den ska få ungdomar 

att känna stolthet över sin historia, kulturella och etniska bakgrund 

genom att bevara den assyriska identiteten och föra den vidare till 

kommande generationer som lever och växer upp i Sverige. Jag hoppas 

också så klart att många läsare kommer att få en historisk bakgrund om 

vilka assyrierna är och varför de blev tvingade att fly från sitt hemland. 

Att folkets förfäder härstammar från det stora assyriska imperiet, landet 

mellan de två floderna Eufrat och Tigris, det så kallade Mesopotamien. 

Landet som är känt i världshistorien för bland annat sina starka kvinnliga gudar och 

drottningar som Inanna, Ishtar och Shamiram. 

 

26 jan 2022 Anna Melle, legitimerad gymnasielärare, författare och föreläsare om kulturmöte 

http://www.assyriskakvinnoforbundet.se/
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Styrelsen vill tacka alla som har medverkat och/eller bidragit till vår verksamhet. 

 

 

 

Bironia Orahem                      Atea Baravdish                                    Ayfer Rhawi 

  

                                                                                               

 

 

 

 

 

. Sara Barmano                                 Zekiye Cansu                               Hulya Sinemli 

 

 

                     

                                                                                                                  

                                            

 

                                       

                                                      Maria Ahou 

 

                                                                                                                                       

 

Enana Malki                                                                                             Sara Josef 

                                                                                                              

            

 

 

 


